1

Defensoria Pública
Rua Marechal Floriano, 694/700, Centro, CEP: 35010-140 – Governador Valadares/MG -Tel: 3271.3810

Portaria nº 10/2021 Defensoria Pública – Governador Valadares/ DPMG

 Dispõe sobre o de recesso de final de ano.

O COORDENADOR LOCAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DE MINAS

GERAIS EM GOVERNADOR VALADARES, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso I do artigo 42 da Lei Complementar nº 65, de 2003;CONSIDERANDO

o disposto na Resolução 63/2016; CONSIDERANDO o disposto na Deliberação

190/2021, do CSDPMG, que regulamentou o art. 45-A da Lei Complementar Estadual

65/2003; CONSIDERANDO o disposto na Deliberação 212/2021 do CSDPMG;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução 413/2021,  expede a seguinte

PORTARIA:

Art. 1º A Defensoria Pública funcionará em regime de plantão no recesso forense de

final de ano, de 20 de dezembro de 2021 a 07 de janeiro de 2022 em conformidade com

a escala de Defensores Públicos em anexo.

Art. 2º O plantão abrangerá o atendimento de medidas urgentes, a serem analisadas

exclusivamente pelo Defensor Público do plantão.

Art. 3º A escala de plantão pode ser alterada a pedido do Defensor Público plantonista,

que deverá indicar o seu substituto, comunicando ao Coordenador Local.

Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data da publicação e revoga as disposições em

contrário.

Governador Valadares, 16 de dezembro de 2021.

    Gilvan de Oliveira Machado

     Defensor Público

     MADEP 230

Coordenador Local e Regional do Vale do Rio Doce

2

Defensoria Pública
Rua Marechal Floriano, 694/700, Centro, CEP: 35010-140 – Governador Valadares/MG -Tel: 3271.3810

ESCALA DE PLANTÃO DE RECESSO FORENSE DE FIM DE ANO 2021

Data Defensor

  20/12/2021 Thiago Pereira Guerra

21/12/2021 Thiago Pereira Guerra

22/12/2021 Alexandre Martins da Costa do Nascimento
23/12/2021 Alexandre Martins da Costa do Nascimento
24/12/2021 Alexandre Martins da Costa do Nascimento
25/12/2021 Jonathas Hygino Pena de Mello
26/12/2021 Jonathas Hygino Pena de Mello
27/12/2021 Jonathas Hygino Pena de Mello
28/12/2021 Jonathas Hygino Pena de Mello
29/12/2021 Jonathas Hygino Pena de Mello
30/12/2021 Jonathas Hygino Pena de Mello
31/12/2021 Thiago Pereira Guerra
01/01/2022 Thiago Pereira Guerra
02/01/2022 Thiago Pereira Guerra
03/01/2022 João Pedro de Mendonça Horta
04/01/2022 João Pedro de Mendonça Horta
05/01/2022 João Pedro de Mendonça Horta
06/01/2022 João Pedro de Mendonça Horta
07/01/2022 João Pedro de Mendonça Horta

ATENDIMENTO: 31-98309-63787/33-32713810/PRESENCIALMENTE NOS

DIAS ÚTEIS

		2021-12-17T16:02:13-0300
	GILVAN DE OLIVEIRA MACHADO:0230